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 جایگاه جهانی تهران در میان پایتخت های آلوده
تشکری هاشمی با اشاره به تأثیرآلودگی هوا بر روان شهروندان نیز گفت:  آلودگی 
هوا موجب خشونت، اضطراب و افسردگی افراد می شود و این در حالی است که از 
بین ۱۱۳ کشور، ایران در این زمینه رتبه ۲۴ آلودگی هوا را دارد و در بین ۱۰۷ پایتخت 
دنیا، تهران رتبه ۲۱ آلایندگی را دارد که این مســئله نشان می دهد باید به طور جدی 
وارد حل این معضل شــویم. این در حالی اســت که بیش از ۲۶ هزار نفر در سال به 
دلیل آلودگی هوا دچار مرگ زودرس شــده و هزینه های ناشی از آلودگی هوا را نیز 
حــدود ۳۰ میلیــارد دلار برآورد کرده اند و هزینه های مربوط بــه درمان و مرگ و میر 
شــهروندان در تهران را نیز بیش از سه میلیارد دلار در سال تخمین زده اند. او یادآور 
شد:  بهبود وضعیت گازوئیل در کشور موجب شده اکسید گازوئیل در سال های اخیر 
کاهش پیدا کند، اما سایر آلاینده ها روند افزایشی داشته و با یک مقایسه آمار روزشمار 
آلودگی هوا بایــد اعلام کنم حدود ۱۷ درصد از آلایندگی ها ناشــی از منابع ثابت و 
مابقی به منابع متحرک یعنی موتورسیکلت و خودروها مربوط است و ۶۰ درصد از 
آلاینده ها از ذرات معلق ناشی از منابع متحرک است و نکته جالب این است که در 
این مواقع، تردد خودروهای سنگین در روز ممنوع است، اما در شب حرکت می کنند 
و به همین دلیل آلایندگی های این چنینی در ساعات شب تولید می شود و عدم امکان 
کنترل تردد کامیون ها در شب یکی از مشکلات در تولید آلاینده ها محسوب می شود. 
تشکری هاشــمی معتقد اســت :  احکام برنامه های دوم تا ششم روی زمین مانده و 
یکی از اتفاقات ناگوار در کشور، افزایش استانداردها ست. در حالی که باید به مسائل 
دیگر توجه شــود، خودروهای فرسوده که استاندارد لازم را ندارند، همچنان در شهر 
تردد می کنند و می بینیم که خودروهای فرسوده ۲۵ برابر خودروهای یورو۲ آلودگی 
تولید کرده و ده ها برابر از استاندارد مد نظر در شهرها آلایندگی تولید می کنند. دقت 
داشــته باشید که اگر تمام خودروها و موتورسیکلت ها را برقی کنیم، باز هم مشکل 
حل نمی شود؛ چرا که یکی از دلایل تولید کربن سیاه، فرسایش لاستیک روی آسفالت 
است. به گفته تشکری هاشمی، یکی از راه های زودبازده نصب فیلتر جاذب دوده در 

اتوبوس های دیزلی و کامیون های شهری و جایگزینی موتورهای کاربراتوری، تعویض 
کاتالیست تاکسی ها و مدیریت تقاضای ســفر از طریق خدمات دولت الکترونیک و 
مناسب سازی سوخت است. همچنین نوســازی ناوگان اتوبوسرانی، توسعه مترو و 

جلوگیری از مازوت سوزی نیز از دیگر راهکارهای مکمل محسوب می شود.
 شهرداری برای کاهش آلودگی هوا چه کرد؟

شــاید اطلاعات این گزارش چندان شهروندان تهرانی را نگران نکند؛ شهروندانی 
که روزهایی که هوای آلوده تنفس می کنند، تنها محدود به پاییز و زمستان نمی شود 
و دیگر در بهار و تابســتان هم کیفیت هوا چندان مطلوب نیست. شهردار تهران که 
در روزهای نخست فعالیتش در شهرداری علاقه مند به حل یک تنه همه مشکلات 
پایتخت بود، امســال به رسانه ها گفته است شــهرداری بیش از وظیفه اش هم در 
حــوزه آلودگی هوا ورود کرده اســت. او گفته اســت: در موضــوع آلودگی هوا ۲۲ 
دستگاه مسئول هســتند و تنها شهرداری مسئول نیست، اما ما بیشتر از حد وظایف 
خودمان ورود کرده ایم. آیا شهرداری بیش از وظایف قانونی اش در حوزه آلودگی هوا 
فعالیت کرده است؟ بهزاد اشجعی، کارشناس آلودگی هوا و دبیر سابق کمیته فنی 
صدور مجوزهای خودرویی سازمان حفاظت محیط زیست، در پاسخ به این پرسش 
گفت :  در قانون هوای پاک تکالیف مختلفی برای دستگاه های اجرائی در نظر گرفته 
شــده که بسیاری از این تکالیف دارای چند مجری هستند و می بایست با همکاری و 
تعامل بین سازمان ها و نهادهای مختلف اجرا شوند. برای مثال، در حوزه نوسازی و 
توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی وظایفی برای وزارت کشور، شهرداری ها، سازمان 
برنامه و بودجه، وزارت نفت و وزارت صمت قرار داده شــده اســت و اگر هرکدام از 
این نهادها وظیفه خود را به خوبی و درست انجام ندهند، اجرای این حکم با مشکل 
مواجه خواهد شــد. درباره شــهرداری تهران نیز طبیعتا مهم ترین وظیفه در قانون 
هوای پاک، مانند ســایر شــهرداری ها، موضوع نوسازی و توسعه ناوگان حمل ونقل 
عمومی است. عدم پیشرفت اجرای این حکم نیز با بررسی ناوگان فعلی حمل ونقل 
عمومی کاملا آشکار است و نوسازی و توسعه این ناوگان به کندی صورت می گیرد.

 تکالیف برزمین مانده شهرداری درحوزه آلودگی هوا
به گفته این کارشــناس آلودگی هوا، در دو ســال اخیر شاید کمتر از ۳۰۰ دستگاه 
اتوبوس در شــهر تهران نوسازی شده باشد. در ســایر حوزه های ناوگان حمل ونقل 
عمومی نیز روال به همین صورت بوده اســت. البته این پیشــرفت کند را نمی توان 
تماما به شهرداری تهران ارتباط داد و نهادهای دیگر مانند سازمان برنامه و بودجه 
و وزارت نفــت قصور زیادی در عمل به تکالیف خود و کمک به شــهرداری تهران 
داشــته اند. در مجموع شهرداری تهران از منابع در دسترس خود هزینه زیادی برای 
امر توســعه و نوســازی حمل ونقل عمومی کرده اســت، اما این منابع به هیچ وجه 
کافی نیســت و دولت باید ســهم خود را در این زمینه بپردازد تا ســرعت نوسازی و 
توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی افزایش یابد. در کنار این وظیفه، تکالیف دیگری 
نیز بر عهده شهرداری تهران بوده است؛ از جمله اجرای طرح LEZ و کنترل معاینه 
فنی خودروها، توســعه فضای سبز شهری، روان سازی ترافیک و توسعه حمل ونقل 
پاک که می توان به طور کلی گفت این اقدامات در شــهر تهران نســبت به شهرهای 
دیگر پیشــرفت به مراتب بهتری داشته اســت. او اضافه کرد:  قطعا در شهر تهران 
نیــز کم کاری و اهمال هایی در عمل به تکالیف قانونی در حوزه کاهش آلودگی هوا 
صورت گرفته اســت. به عنوان مثال دربــاره نصب فیلتر جاذب ذرات معلق بر روی 
اتوبوس ها هنوز اقدام مناسبی انجام نشده و این در حالی است که به عقیده بسیاری 
از کارشناسان این راهکار در زمان کمبود بودجه و نبود توان نوسازی ناوگان عمومی، 
بیشترین تأثیر را بر کاهش آلودگی هوا خواهد داشت و باید جزء اولویت ها قرار گیرد. 
بــا این حال می بینیم که کمتر از صد اتوبوس در شــهر تهران به فیلتر جاذب ذرات 
معلق مجهز شــده اند. موارد دیگری را نیز می توان در این راستا مثال زد؛ اما باید به 
این نکته توجه داشــت که هر چقدر هم که شــهرداری تهران پای کار باشد، تا سایر 
نهادهــای ذی ربط به وظایف خود عمل نکنند، پیشــرفت درخورتوجهی در اجرای 
قانون هــوای پاک صورت نخواهد گرفت. به عنوان مثال درباره اجرای طرح کاهش 
(LEZ) شهرداری تهران زیرساخت لازم برای اجرا ازجمله سامانه های ثبت تخلف، 
مراکز معاینه فنی و سیستم های پایش معاینه فنی خودروها را ایجاد کرده؛ اما پلیس 
راهور خدمات کافی برای کنترل مکانیزه و ۲۴ ساعته همه خودروهای در حال تردد 
ارائــه نمی کند؛ بنابراین اجرای کامل طرح LEZ در شــهر تهران مغفول مانده پس 
برای اجرای قانون هوای پاک و دسترسی به کیفیت مطلوب هوا پای کار بودن فقط 
یک نهاد یا ســازمان کافی نیست و باید وحدت رویه و انسجام عملی فی مابین همه 
دســتگاه های ذی ربط ایجاد شود که این مهم باید از طریق بالاترین سطح دولت به 

سرانجام رسد.
 هیچ کس مسئولیت آلودگی هوا را برعهده نمی گیرد

روز گذشته حبیب کاشانی، عضو دیگر شورای شهر تهران، هم به موضوع آلودگی 
هوای پایتخت اشــاره کرد. به گفته او در طول ۴۳ ســال عمر انقلاب هنوز یک نهاد 
پیدا نشــده اســت که بگوید دلیل این آلودگی هوا، خطای انسانی است، هنوز کسی 
حاضر نشده به احترام این نبود مسئولیت پذیری در قبال این معضل بزرگ از سمت 
خود کناره گیری کند. او افزود: نمی شــود که در هــر دوره همان حرف های تکراری 
بیان شــود، در اینجا ترک فعل اتفاق افتاده است، چه کسی باید پاسخ گو باشد؟ چه 
کسی مسئولیت کار را برعهده دارد؟ هر نهادی که مقصر این معضل است، از جمله 
خودروســازی، وزارت کشور، شهرداری و محیط زیست، مسئولیت را بپذیرد؛ گزارش 
ارائه شــده از سوی رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک شورای شهر تهران، آن قدر 
جامع و کامل اســت که مورد اســتناد قوه قضائیه قرار گیرد تا به این طریق مقصر 
اصلی شناسایی شود. کاشانی با بیان اینکه ۴۳ سال است که مردم را به دلیل خروج 
از خانــه خود در زمان آلودگی مقصــر می دانیم، تأکید کرد: تا کــی مردم را مقصر 
بخوانیم؟ چطور می توان از مردم توقع داشت که کسب و کار و شغل خود را رها کرده 
و به دلیل آلودگی هوا خانه نشین شوند؟ چگونه معیشت آنها باید تأمین شود؟ پس 
تقاضا می شود هرکسی از قوه قضائیه که گزارش ارائه شده به صحن شورا را دیده یا 
شنیده و مسئولیتی برعهده دارد، بدون تعارف اقدام کند؛ چرا که در اینجا جان مردم 
مطرح اســت تا هرکسی که به هر دلیلی با جان مردم بازی می کند، جواب گو باشد. 
پرویز سروری، نایب رئیس شــورا هم در ادامه ضمن تأیید تذکر کاشانی گفت: اقدام 
خوبی که در ســال جاری انجام شــد، این بود که معاون حقوقی ریاست جمهوری 
ســامانه ای راه اندازی کرد که می توان از طریق آن هر مشــکلی را درباره اجرانشدن 
قانون اساسی به طور مستقیم طرح کرده و تخطی های مهم صورت گرفته از قانون 
اساســی مورد پیگیری قرار گیرد؛ این تذکر درست است و باید به سرعت اقدام فوری 

درباره حفظ جان مردم انجام شود.
  ناوگان حمل ونقل عمومی مریض در حالت احتضار

یکی از راهکارهای اساسی کاهش آلودگی هوا توسعه حمل ونقل عمومی است. 
مدیریت شهری دوره ششم در این مدت در این حوزه چه اقداماتی کرده است. راهکار 
فــوری این دوره خرید اتوبوس دســت دوم و واگن اجاره ای بوده اســت؛ اما بعد از 
گذشت یک سال هنوز خبری از این اتوبوس های دست دوم اروپایی نیست. به تازگی 
هم جلال بهرامی، معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهــران، اعلام کرده که 
افزایش واگن تنها راهکار مشــکل کمبود قطار اســت و در حال پیگیری برای «واگن 
اجاره ای» هســتیم؛ چرا که ســاخت و خرید واگن بیش از دو ســال به طول خواهد 
انجامیــد. با توجه به اینکه آمار مســافران مترو، روز به روز در حال افزایش اســت و 
آمار به دوران پیش از شــیوع کرونا نزدیک شــده، ضمن اینکه تعداد ایســتگاه های 
فعال هم نسبت به گذشته بیشتر شده است، اجاره واگن راه گشا و پاسخ گوی مسئله 
سرویس دهی بهتر خواهد بود تا زمانی که واگن های خریداری شده به ناوگان تزریق 
شود. این راهکار تازه واکنش های متفاوتی را از سوی اعضای شورای شهر تهران در 
پی داشت. پرویز سروری، نایب رئیس شــورای شهر تهران در این زمینه به رسانه ها 
گفت: با توجه به اهمیت جابه جایی مســافران و توســعه حمل ونقل عمومی باید 
زمینه لازم برای جابه جایی شهروندان فراهم شود. با توجه به اینکه زیرساخت های 
لازم برای جابه جایی مســافرین با مشــکلاتی مواجه اســت و به علت کمبود واگن 
نمی توانیم از این ظرفیت به نحو مطلوب اســتفاده کنیم، بر همین اساس موضوع 
واگن های اجاره ای و اســتیجاری مطرح شده است. متأسفانه از دوره گذشته نسبت 
بــه تأمین واگن های مترو کم کاری صورت گرفته اســت، در دوره جدید قراردادهایی 
با کشــورهای ســازنده و همچنین تولید کننده داخلی انجام شــده؛ اما به هر ترتیب 
ورود واگن های جدید زمان بر اســت. بر همین اساس موضوع واگن های استیجاری 
و اجاره ای مطرح شــده اســت. او درباره اینکه واگن های استیجاری در کدام کشور 
و چــه زمانی وارد حمل ونقل عمومی خواهد شــد، هم گفت: با توجه به اینکه این 
موضوع به تازگی از سوی شــهرداری مطرح شده، بنده اطلاعات کاملی ندارم؛ ولی 
به هر ترتیب واگن های مناســب و اســتاندارد با شــرایط متروی تهران وارد خواهند 
شد. سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر 
تهران، هم اطلاعی از طرح جدید شــهرداری برای تأمین واگن ندارد. او معتقد است 
که باید جزئیات این طرح در کمیســیون تخصصی ارائه و درباره آن بررسی های لازم 
انجام شــود. او معتقد اســت که اجاره به شــرط تملیک واگن ها یکی از مدل هایی 
اســت که برای جبران واگن اســتفاده می شود و مشــکلی هم در این زمینه وجود 
ندارد. علی اصغر قائمی، عضو دیگر کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای شهر 
تهران، هم معتقد اســت راهکار مناســب برای کمبود جبران واگن ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی اســت. او مثال راه آهن را می زند که زیر ساخت ها از طرف شرکت 
راه آهن تأمین می شــود و شــرکت های مختلف واگن ها را تأمین می کنند. موضوعی 
که محمد آقامیری رئیس کمیته عمران شــورای شهر هم به آن اشاره کرد. او گفت 
در بحــث ناوگان حمل ونقل چه اتوبوس و چه واگن، مانند مریضی می ماند که دارد 
حالت احتضار پیدا می کند، وضعیت ســخت شــده و بایــد از همه ظرفیت ها برای 
خدمات دهی به مردم استفاده کنیم. گفته می شود خرید اتوبوس دست دوم از سوی 
شهرداری غیرقانونی است، بخش خصوصی به این حوزه ورود کند و اتوبوس هایی 
را که مورد تأیید مدیریت شــهری باشــند، خریداری کرده و پیمایشــی با شهرداری 
قرارداد ببندند. درباره واگن هم اگر همین لحظه قرارداد بســته شود، حدود دو سال 
ســاخت و ورود واگن به ناوگان زمان می برد، اینکــه بخش خصوصی به این حوزه 
ورود کند و واگن خریداری کرده و وارد ریل مترو کند، یک راهکار مناسب برای جبران 
کمبودهای این حوزه است. مانند کاری که در شبکه راه آهن کشور شده است، در این 

حوزه باید بخش خصوصی فعال شود.

نورا حســینی: آسمان تهران این روزها خاکستری است. پاییز که به آبان می رسد، تنفس در این شهر دشوار می شود. هواشناسی پیش بینی کرده آلاینده ها تا پایان 
هفته ماندنی هستند و مدارس نیز تا سه شنبه غیرحضوری شده اند. روز گذشته رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران گزارشی از وضعیت آلودگی 
هوای تهران و مرگ و میرهای ناشی از آن در صحن ارائه کرد. در این گزارش به سهم منابع متحرک در ایجاد آلاینده ها و جایگاه جهانی تهران در میان پایتخت های 
آلوده جهان نیز اشاره شده بود. به گفته جعفر تشکری هاشمی، سالانه بیش از شش میلیون و ۷۰۰ هزار نفر به علت آلودگی هوا در دنیا دچار مرگ زودرس می شوند که 
چهار و نیم میلیون نفر به دلیل ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون جان خود را از دست می دهند. نکته درخور توجه این است که آلودگی هوا چهارمین عامل مرگ و میر 
در دنیاســت، اما در کشورهای در حال توسعه سومین عامل محسوب می شود و این در حالی اســت که آلودگی هوا آثار ظاهری ندارد، اما بر کودکان، سالمندان، 
مادران باردار و... تأثیر زیادی می گذارد و آلاینده هایی همچون ازن، ذرات معلق، نیتروژن، دی اکسید کربن و... از گازهای تهدیدکننده سلامت هستند که در گرفتگی 
عروق، سرطان ها، عفونت های ریوی و مرگ و میر نوزادان اثر می گذارند. بررسی ها نشان داده صنایع و سوخت خودروها از عوامل اصلی تولید آلاینده های کمتر از 

۲.۵ میکرون هستند و کربن سیاه نیز برای سلامت بسیار مضر بوده و بر تغییرات آب و هوایی اثر می گذارد.

دوشنبه
۲۱ آذر ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۴۴

اخـبـار  بـرگـزیـده

افزایش کلاهبرداری های اینترنتی
ایسنا: رئیس پلیس فتای فراجا با تشریح بیشترین جرائم اینترنتی رخ داده در کشور 

از افزایش قدرت کشف به وقوع پلیس فتا به ۹۴ درصد خبر داد.
سردار وحید مجید در حاشیه جلسه ارتباط مستقیم با مردم که در مرکز نظارت 
همگانی ۱۹۷ برگزار شــد، درباره جلســه برگزار شــده گفت: بر اساس برنامه ریزی 
انجام شــده از ســوی بازرســی کل فراجا، پلیس های تخصصی باید هر چند وقت 
یک  بار حضور میدانی در مرکز ۱۹۷ داشــته و پاســخ گوی تماس تلفنی و مراجعه 
حضوری مردم و شــهروندان باشند. در این جلســات مردم مشکلات، پیشنهادها، 
انتقادهــا و حتی تقدیرهای خود را مطرح می کننــد و در مواردی که موضوع قابل 
حل باشــد، آن را در همان جا بررســی و حل می کنیم. در مواردی نیاز به راهنمایی 

وجود دارد که این اقدام را انجام می دهیم.
وی ادامه داد:  در برخی از موارد نیز پیگیری لازم اســت که پیگیری های بعدی 
را انجام می دهیم و نتیجه را هم به بازرسی و هم مراجعه کنندگان اعلام می کنیم. 
البته این حضور در مرکز ۱۹۷ علاوه بر پاسخ گویی همیشگی پلیس فتا از طریق مرکز 
تماس ۰۹۶۳۸۰ و گفت وگوی برخط در ســایت پلیس فتاست. علاوه بر آن سامانه 

۱۹۷ نیز پاسخ گوی تماس های مردم عزیز در موضوعات مرتبط با پلیس است.
رئیس پلیــس فتای فراجا درباره بیشــترین موضوعات مطرح شــده از ســوی 
مراجعه کننــدگان و تماس گیرنــدگان با ایــن مرکز نیز گفت:  بیشــترین موضوعات 
مطرح شــده درباره پرونده هایی با موضوع کلاهبرداری اینترنتی، برداشت اینترنتی، 
هتک حیثیت و نشــر اکاذیب و یکی، دو مورد دسترســی غیرمجــاز به داده ها بود. 
اغلب مواردی که مطرح شد، پرونده  آن در پلیس فتا تشکیل شده و در دادگاه و نزد 
مراجــع قضائی باقی مانده که ما توضیحات لازم را به این افراد ارائه کردیم. برخی 
از موارد هم که تعداد آن زیاد نبود، پرونده هایی اســت که در پلیس فتا قرار داشته 
و نیاز به تسریع دارد. برخی از پرونده ها هم مرتبط با حوزه مأموریتی پلیس فتا نبود 

که ما این افراد را راهنمایی کردیم.
مجید افزود:  برخی از تماس ها نیز مربوط به تشکر و قدردانی و انتقاد و پیشنهاد 
بــود که ما این موارد را نیز مورد توجه قرار خواهیــم داد. در مجموع ده ها تماس 
تلفنــی و مراجعه حضوری انجام شــد و بنده و معاونان پلیس فتا به مشــکلات 

مطرح شده از سوی مردم رسیدگی کردیم.

بیشترین جرائم اینترنتی در کشور چیست؟
رئیس پلیس فتای فراجا همچنین به آماری از اقدامات پلیس فتا در این هشت 
ماه از ســال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت:  از ابتدای سال تا پایان آبان، کشفیات پلیس فتا 
۱۵ درصد افزایش داشــته است. در حوزه دســتگیری نیز شاهد افزایش ۹ درصدی 
بودیم. ضریب کشف به وقوع هم حدود ۱.۵ درصد افزایش داشته است. وی درباره 
بیشترین جرائم فضای مجازی در هشت ماهه امسال نیز به ایسنا گفت: اولویت های 
ما بر اســاس فراوانی جرائم در فضای مجازی اســت و بر این اساس کلاهبرداری 
اینترنتی، برداشت غیر مجاز اینترنتی، هتک حیثیت و نشر اکاذیب در فضای مجازی 
و دسترســی غیرمجاز به داده و مزاحمت اینترنتی جزء بیشــترین جرائم در فضای 

مجازی بوده است.
افزایش کلاهبرداری های اینترنتی

مجید با تأکید بر اینکه بیشــتر جرائم ما مربوط به کلاهبرداری اینترنتی اســت، 
گفت:  جرائم مربوط به کلاهبرداری اینترنتی نســبت به ســال گذشــته ۳۷ درصد 
افزایش داشته؛ موضوعی که ناشی از عدم توجه کاربران به توصیه ها و هشدارهای 
پلیس فتاســت. رئیس پلیــس فتای فراجا درباره اینکه چه تعــداد از پرونده ها در 
پلیس فتا کشف می شود، گفت: قدرت کشف پلیس فتا در سال ۱۴۰۱ افزایش داشته 

و ضریب کشف به وقوع پلیس فتا در حدود ۹۴ درصد است.

رشد ۱۶.۵ درصدی اهدای عضو در کشور
ایسنا: معاون درمان وزارت بهداشت از افزایش ۱۶.۵ درصدی اهدای عضو در کشور 
خبر داد و گفت: در شش ماه نخست امسال ۱۲ مورد انتقال هوایی اعضای پیوندی 

انجام شده است.
دکتر ســعید کریمی درباره وضعیت اهدای عضو در کشور در شش ماه نخست 
سال جاری و مقایسه آن با مدت مشابه در سال گذشته، گفت: در شش ماه نخست 
ســال ۱۴۰۱، حدود ۵۳۰ مورد اهدای عضو در کشور انجام شده ؛ این در حالی است 
که در مدت مشــابه در ســال ۱۴۰۰، بالغ بر ۴۵۵ مورد اهدای عضو انجام شده بود. 
بنابراین شاهد رشد ۱۶.۵ درصدی اهدای عضو در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه 
در ســال ۱۴۰۰ بوده ایم. وی افزود: همچنین در شش ماه نخست سال جاری هزارو 
۷۲۶ مورد عمل پیوند عضو در کشور انجام شده که نسبت به مدت مشابه در سال 
گذشته که هزارو ۱۸۳ عمل پیوند عضو در کشور انجام شده بود، رشدی بیش از ۴۵ 

درصد را در این شاخص شاهد بوده ایم.
کریمــی با بیان اینکه از ســال ۱۳۹۸ تاکنون هماهنگی بــرای ۲۷ مورد انتقال 
هوایی اعضا انجام شــده اســت، گفت: در ســال ۱۳۹۸، هفت مورد انتقال هوایی 
اعضا و در ســال ۱۴۰۰ هشــت مورد انتقال هوایی اعضای پیوندی را داشــتیم. در 
عین حال در شش ماه نخست امسال ۱۲ مورد انتقال هوایی اعضای پیوندی انجام 
شــده است. بر این اساس، در شاخص انتقال هوایی اعضای پیوندی در سال جاری 
رشد ۵۰ درصدی را نسبت به سال قبل و رشد بیش از ۷۱ درصدی را نسبت به سال 

۱۳۹۸ داشته ایم.
معاون درمان وزارت بهداشــت گفت: باید توجه کرد که در ســال ۱۳۹۸ نیز در 
کشــور ۵۲۸ مورد اهدای عضــو و هزارو ۵۹۲ مورد عمل پیوند اعضا انجام شــده 

است.

قتل ۴ عضو یک خانواده به دست داماد سابق
فرمانده انتظامی غرب اســتان تهران از دستگیری فردی که اقدام به قتل چهار 

نفر از اعضای خانواده همسر سابقش کرده بود، خبر داد.
سردار کیوان ظهیری در تشــریح جزئیات این خبر گفت: چندی پیش تماسی با 
مرکز فوریت های پلیســی۱۱۰ برقرار شد که حاکی از وقوع قتل در شهرستان قدس 
بــود. در پی این تماس، بلافاصلــه مأموران انتظامی و تیمــی از کارآگاهان پلیس 

آگاهی شهر قدس برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی با اشاره به حضور مأموران در محل حادثه افزود: حضور مأموران در محل و 
انجام بررسی های اولیه نشان داد داماد خانواده به دلیل اختلاف خانوادگی با سلاح 
گرم اقدام به قتل چهار نفر از اعضای خانواده همسرش کرده و از محل قتل متواری 
شده است. فرمانده انتظامی غرب استان تهران با بیان اینکه رسیدگی به موضوع در 
دستور کار فوری مأموران قرار گرفت، گفت:  مأموران پلیس آگاهی شهرستان قدس 
با انجام کار اطلاعاتی و استفاده از روش های پلیسی، متهم به قتل را شناسایی کرده 
و پس از هماهنگی با مقام قضائی و در جریان یک عملیات پلیســی، این فرد را در 
عرض کمتر از دو ساعت در مخفیگاهش واقع در فاز یک شهر اندیشه دستگیر و به 

مقر انتظامی منتقل کردند.
بر اســاس اعلام مرکز اطلاع رسانی پلیس غرب اســتان تهران، ظهیری با اشاره 
به انجام بازجویی از متهم دستگیر شــده، گفت: متهم تحت بازجویی قرار گرفت و 
در جریان آن در حالی که در مواجهه با شواهد و ادله چاره ای جز اعتراف نداشت، 
به قتل چهار نفر از اعضای خانواده همســر ســابق خود اعتــراف و انگیزه خود را 
اختلافــات خانوادگی و مصــرف مواد مخدر عنوان کرد. به گفتــه وی، برای متهم 
دستگیر شده پرونده ای به اتهام قتل تشکیل شد و این فرد برای ادامه روند رسیدگی 
به دادســرا ارجاع داده شــد. تحقیقات تکمیلی نیز از سوی مأموران پلیس آگاهی 

فرماندهی انتظامی غرب استان تهران در حال انجام است.
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